



PROSPETTO DI BILANCIO CEE AL 31.12.2017

VOLSCA AMBIENTE E SERVIZI SPA

Sede Legale: VIA DI TRONCAVIA 6 VELLETRI (RM)
Iscritta al Registro Imprese di: ROMA
C.F. e numero iscrizione: 11211231003
Iscritta al R.E.A. di ROMA n. 1287454
Capitale Sociale sottoscritto €: 2.500.090,00 Interamente versato
Partita IVA: 11211231003

Bilancio Ordinario al 31/12/2017

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali al 31/12/2017	Totali al 31/12/2017	Esercizio al 31/12/2016
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali			
1) costi di impianto e di ampliamento		21.048	8.901
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili			300
7) altre		114.428	196.971
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>		<i>135.476</i>	<i>206.172</i>
II - Immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati		2.263.840	2.263.840
3) attrezzature industriali e commerciali		411.169	637.971
4) altri beni		198.569	268.196
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>		<i>2.873.578</i>	<i>3.170.007</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		<i>3.009.054</i>	<i>3.376.179</i>
C) Attivo circolante			
I - Rimanenze			
4) prodotti finiti e merci		3.187	2.021
<i>Totale rimanenze</i>		<i>3.187</i>	<i>2.021</i>
II - Crediti			
1) verso clienti		1.663.647	2.156.196
esigibili entro l'esercizio successivo		1.663.647	2.156.196
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-bis) crediti tributari		422.692	306.419
esigibili entro l'esercizio successivo		422.692	306.419

	Parziali al 31/12/2017	Totali al 31/12/2017	Esercizio al 31/12/2016
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-ter) imposte anticipate		140.737	165.265
5-quater) verso altri		462.331	375.794
esigibili entro l'esercizio successivo		59.452	23.327
esigibili oltre l'esercizio successivo		402.879	352.467
<i>Totale crediti</i>		<i>2.689.407</i>	<i>3.003.674</i>
IV - Disponibilita' liquide			
1) depositi bancari e postali		2.452.051	746.471
3) danaro e valori in cassa		796	1.177
<i>Totale disponibilita' liquide</i>		<i>2.452.847</i>	<i>747.648</i>
<i>Totale attivo circolante (C)</i>		<i>5.145.441</i>	<i>3.753.343</i>
D) Ratei e risconti		95.960	36.020
<i>Totale attivo</i>		<i>8.250.455</i>	<i>7.165.542</i>

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali al 31/12/2017	Totali al 31/12/2017	Esercizio al 31/12/2016
A) Patrimonio netto		4.254.391	3.079.907
I - Capitale		2.500.090	2.500.090
IV - Riserva legale		43.189	34.202
V - Riserve statutarie		95.294	95.294
VI - Altre riserve, distintamente indicate			
Riserva straordinaria		95.390	95.390
Varie altre riserve			2
<i>Totale altre riserve</i>		<i>95.390</i>	<i>95.392</i>
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		345.943	175.201
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		1.174.485	179.728
Totale patrimonio netto		4.254.391	3.079.907
B) Fondi per rischi e oneri			
4) altri		406.352	406.352
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>		<i>406.352</i>	<i>406.352</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		434.905	494.371
D) Debiti			
5) debiti verso altri finanziatori		8.409	9.180
esigibili entro l'esercizio successivo		8.409	9.180
esigibili oltre l'esercizio successivo			
7) debiti verso fornitori		1.494.490	2.029.063
esigibili entro l'esercizio successivo		1.494.490	1.965.867
esigibili oltre l'esercizio successivo			63.196
12) debiti tributari		317.535	157.936
esigibili entro l'esercizio successivo		317.535	157.936
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		590.212	498.421
esigibili entro l'esercizio successivo		590.212	498.421
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) altri debiti		739.200	464.759
esigibili entro l'esercizio successivo		739.200	464.759
esigibili oltre l'esercizio successivo			
<i>Totale debiti</i>		<i>3.149.846</i>	<i>3.159.359</i>
E) Ratei e risconti		4.961	25.553
<i>Totale passivo</i>		<i>8.250.455</i>	<i>7.165.542</i>

Conto Economico

	Parziali al 31/12/2017	Totali al 31/12/2017	Esercizio al 31/12/2016
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		12.732.676	11.348.540
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio		49.924	47.779
altri		53.393	108.767
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		<i>103.317</i>	<i>156.546</i>
<i>Totale valore della produzione</i>		<i>12.835.993</i>	<i>11.505.086</i>
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1.158.874	1.275.794
7) per servizi		851.348	791.396
8) per godimento di beni di terzi		1.358.218	1.113.922
9) per il personale			
a) salari e stipendi		2.664.497	2.525.470
b) oneri sociali		915.061	833.556
c) trattamento di fine rapporto		147.922	154.017
e) altri costi		3.057.758	2.467.565
<i>Totale costi per il personale</i>		<i>6.785.238</i>	<i>5.980.608</i>
10) ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		107.746	108.397
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		387.998	601.097
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni			276.782
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide		8.495	11.200
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		<i>504.239</i>	<i>997.476</i>
12) accantonamenti per rischi			396.517
14) oneri diversi di gestione		217.675	353.491
<i>Totale costi della produzione</i>		<i>10.875.592</i>	<i>10.909.204</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		1.960.401	595.882
C) Proventi e oneri finanziari			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		34	434
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		<i>34</i>	<i>434</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		<i>34</i>	<i>434</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		32.608	7.329
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		<i>32.608</i>	<i>7.329</i>
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		<i>(32.574)</i>	<i>(6.895)</i>

	Parziali al 31/12/2017	Totali al 31/12/2017	Esercizio al 31/12/2016
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		1.927.827	588.987
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
imposte correnti		728.813	466.340
imposte differite e anticipate		24.529	(57.081)
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		<i>753.342</i>	<i>409.259</i>
21) Utile (perdita) dell'esercizio		1.174.485	179.728